
Zpravodaj
sboru Českobratrské církve evangelické v Hranicích

         KVĚTEN, ČERVEN 2012 

ÚVODNÍK – SLOVO FARÁŘKY...
Přátelé v Kristu, přátelé sboru,

povelikonoční doba a k tomu jaro  patří 
neodmyslitelně  k  sobě.  Už  se  nemusíme 
schovávat před zimou, zimu jsme přečkali a teď 
se  těšíme  z  více  světla  i  tepla.  Možná  máme 
více  práce,  pohybu,  ale  i  aktivit.  Ovšem 
i sborové aktivity stále pokračují. Budu se těšit, 
že  se  nadále  budeme  potkávat  při  společných 
bohoslužbách, biblických hodinách, návštěvách. 
V květnu se můžeme těšit na rodinnou neděli, 
kdy se opět po bohoslužbách zdržíme v kostele 
u kávy a společným posezením  strávíme pěkné 
nedělní dopoledne.  Chystáme se také po zimě 
uklidit a vyklidit kostel. A prvního června  také 
poprvé  otevíráme  kostel  veřejnosti  (Noc 
kostelů) a to je příležitost i pro členy sboru, kdy 
mohou  pozvat  své  blízké  do  prostoru  našeho 
setkávání na zajímavý program. V půlce června 
přijal opět pozvání celocírkevní kantor Ladislav 
Moravetz. Toliko něco málo z ochutnávky těch 
sborových aktivit.
    Ale zdaleka ne všichni mají tolik energie, aby 
aktivizovali  na  jaře  své  síly.  Jsou  mezi  námi 
i takoví, kteří pociťují únavu a vnímají více své 
stáří.  Loni  ještě  mohli  tohle  a  támhle  to,  ale 
letos už je to zase o kousek pomalejší  a horší. 
Často slýchávám, že už to není takové jako dřív. 
Zkrátka  jednou  se  bude  muset  každý  smířit 
s tím, že naše tělesná schránka žádnou trvalou 
obnovou,  jako  příroda  na  jaře, procházet 
nebude.  Je  tu  ale  jeden  povzbudivý  verš  pro 
člověka  duchovně  založeného,  který  nevnímá 
jen  pomíjitelné  věci,  ale  i  ty  nepomíjitelné  – 
trvalé,  že  je  totiž  něco v  nás,  co  se  přeci  jen 
obnovuje a to dokonce den ze dne. Náš vnitřní 
člověk, ten duchovní! Ten není závislý na naší 

fyzické kondici, ale na našem duchovním stavu, 
na naší víře v Boha. Navenek možná hyneme, 
ale  vnitřně se den ze dne obnovujeme a proto 
neklesáme na mysli.  Takto povzbuzuje apoštol 
Pavel  a  jeho  slovy  přináším  povzbuzení  i  já 
k Vám...                                      Pavlína Lukášová, f.s.

I když náš vnější člověk chátrá, ten 
vnitřní se však den ze dne obnovuje.   

2. list Korintským 4,16 (CSP) 

BOHOSLUŽBY

Každou neděli v 8.30 hod v evangelickém 
kostele na Šromotově náměstí!

CO NÁS ČEKÁ...
13.5. - rodinná neděle, posezení po bohosl.
18.5.? - brigáda v kostele, upřesnění termínu 
             v nedělních ohláškách!
27.5. - Svatodušní neděle s vysluhováním
            Večeře Páně
1.6. - Noc kostelů – otevření kostela
17.6. - doprovázené bohoslužby Ladislavem
           Moravetzem – posezení po bohoslužb.
Jiná setkávání pravidelně dle ohlášení v kostele!

CO JE - NOC KOSTELŮ?
První Noc kostelů se poprvé uskutečnila v roce 
2005  ve  Vídni  (Lange  Nacht  der  Kirchen) 
a během čtyř let se spontánně rozšířila do celého 
Rakouska.  V  roce  2009  Noc  kostelů  tzv. 
„překročila  hranice“  i  do  naší  republiky 
a později i na Slovensko. Jejím cílem je otevřít 
prostory  církevních  staveb  lidem,  kteří  by 
možná  měli  ostych  přijít  na  bohoslužby  nebo 
jakkoli jinak vstoupit na církevní půdu. Během 
této noci jsou v otevřených kostelech připraveny 
komentované  prohlídky,  koncerty,  divadelní 



představení,  rozhovory  apod.,  někde  jsou 
otevřeny i  běžně zavřené části  kostelů.  O této 
celostátní  akci  si  více  můžete  přečíst 
na internetu: www.nockostelu.cz

Každým  rokem  přibývá  otevřených  kostelů 
a letos se poprvé  do  projektu  Noci  kostelů 
přihlásil také náš sbor. Otevření kostela na Noc 
kostelů letos vychází na pátek 1.června. 

PROGRAM NOCI KOSTELŮ, KTERÝ JSME PŘIPRAVILI:
18.00 – zahájení 
18.15 – zahájení tisku 

 Celovečerně bude probíhat tisk 
             na historickém bratrském lisu.

 Průběžně bude také probíhat
             komentovaná prohlídka s průvodcem.
19.30 – koncert Harmonie – pod vedením
             Barbory Šimečkové
21.00 – koncert drobných varhanních
             preludií (skladeb) – Hana Kubíková
22.00 – rozloučení a ukončení

VÝSTAVA V KOSTELE!
Před  Velikonocemi  jsme  nainstalovali  výstavu 
o Moravských  bratřích,  kterou  máme 
zapůjčenou  z  Muzea  Moravských  bratří 
v Suchdole. Ještě během května si můžete tuto 
výstavu  vždy  po  bohoslužbách  v  kostele 
prohlédnout a pročíst.

ADRESA SBORU: 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Hranicích, Farní 43, 753 01 Hranice
Číslo účtu 190 304 741 / 0300
www.ccehranice.estranky.cz
email: cce.hranice@seznam.cz

Na případné schůzce se s. farářkou se lze domluvit 
i telefonicky – tel. fara: 581 603 537, 604 813 291.

JUBILANTI V KVĚTNU A ČERVNU  

2.5. Zdena Kuncová                   79 let
8.5. Jarmila Černá                      77 let
11.5. Božena Chrobáková          77 let/Lipník
22.5. Anna Kořínková                80 let
23.5. Jan Hunkař                        70 let
1.6. Marie Sobková                    78 let
3.6. Theofil Fibich                      74 let
5.6. Jarmila Krasňáková             67 let
6.6. Dobroslava Červinková       77 let
16.6. Jaroslava Vodičková          72 let
19.6. Jozef Húževka                   87 let/Lipník
21.6. Alena Abrahámková          87 let/Lipník
24.6. Zdenka Holišová               81 let
26.6. Alena Králíková                76 let

 Nanebevstoupení, Svatodušní neděle - Svatodušní svátky?
Ve sledu církevních svátků, kdy asi nejvíce slavíme Vánoce a Velikonoce, nám tak 

trochu unikají další církevní svátky a to neméně důležité - svátek Nanebevstoupení a svátky 
Svatodušní. Kdy tyto svátky jsou? Těmito svátky se uzavírá tzv. Velikonoční období. A je to 
období čtyřiceti a padesáti dnů po Velikonocích. 

Velikonoční zvěst končí slovy – není zde (v hrobě) byl vzkříšen! Ale to není všechno, 
tato  výpověď  by  asi  přeci  jen  nestačila  pro  vznik  církve  a  nastupujícího křesťanství 
(odvozené slovo nikoli od „křtu“, ale od Krista - „kristovec“ = křesťan, Sk 11, 26). Vždyť 
učedníci se ze strachu rozutekli a zbyly jen ženy, které si troufly přijít k prázdnému hrobu 
v domnění, že naleznou a pomažou mrtvé Ježíšovo tělo...

Kristovo tělo sice nebylo v hrobě, ale ani z tohoto světa hned nezmizelo. Kristus se 
čtyřicet dnů po Velikonocích zjevoval svým  ustrašeným  učedníkům - své nově vznikající 
církvi.  Svátkem Nanebevstoupení (tedy  40 dnů po Velikonocích) si  teprve připomínáme 
Ježíšův odchod k nebeskému Bohu Otci.

Opuštěné  společenství  Kristových  následovníků  ovšem  nezůstalo  dlouho  samo. 
Na pomoc  přichází  v  den  letnic  Boží  Duch  -  Duch  Svatý  (50  dnů  po  Velikonocích  – 
Svatodušní  svátky),  který  začíná  působit  a  dělá  v  církvi  divy  dodnes.  O vzniku církve 
pojednává kniha Skutků,  umístěná hned za  evangelii  v  Novém Zákoně.  A věřte – je  to 
poutavé čtení, stačí jen nalistovat a začít číst hned od začátku...  

 Hezké chvíle při čtení Skutků apoštolských přeje Vaše farářka, Pavlína Lukášová

http://www.nockostelu.cz/
mailto:cce.hranice@seznam.cz
http://www.ccehranice.estranky.cz/

	Zpravodaj
	 		        Květen, Červen 2012 
	Úvodník – slovo farářky...
	Bohoslužby
	Co nás čeká...
	Co je - Noc kostelů?
	Program Noci kostelů, který jsme připravili:
	Výstava v kostele!
	Adresa sboru: 
	Jubilanti v květnu a červnu  



